11-02-2024 05:44:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Fomos procurados em nosso gabinete pela Sra. Maysa, representando os demais moradores que residem na
Rua João Severiano Rodrigues da Cunha, no Bairro Jardim Karaiba. Eles relatam que enfrentam um sério problema
com o escoamento de água neste local, porque até a água proveniente da limpeza das residências, alaga a rua. A
situação fica mais complicada, quando chove, porque além do alagamento da via, as residências são invadidas,
causando prejuízos e danos materiais aos moradores. Diante disto, eles solicitam estudos e um projeto para que este
problema possa ser resolvido. Reforçando pedido feito através do ofício de n°188/2021/GVC. Na certeza de
merecermos uma atenção especial de V.Sa., desde já agradecemos renovando, no ensejo, nossos protestos de mais
elevada estima e distinta consideração.

solictação de estudos técnicos que permitam atender aos morados do bairro Jardim Karaíba que pedem a
solução para um problema de escoamento no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

RUA JOÃO SEVERIANO RODRIGUES DA CUNHA, JARDIM KARAÍBA, 38.411-178,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 5764/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total